# De vera et falsa penitētia

dū primi qđ dedisset exēplo boni. Doleat de tristitia: quā peccādo bonis iūlit: et de leticia quā eis nō adhibuit. Et non solū cogitet qđ et q̄lit fecerit: sed q̄ inuisite deum vt dixim⁹ peccādo offenderit. Timeat illā vitatis iniam. Nō potestis duob⁹ dñis seruire. Timeat q̄ue oīa bōa q̄ fecit: dū i vno pctō pseuerauerit: ex cōtaminatōe mali pdiderit: vt q̄ fuit dia-bolo p crimē. dei quā obtulit amiserit fuitūte. Pū est tū credere vt recepta dei grā q̄ in eo destruit mala pōra etiā tenuerit bona. vt eū destruxerit qđ fuit nō uenit: amet et diligit bonū quod etiā i peccante plātuit.

De plēaria satisfactōe p iudiciū sacerdotis: et de dignis fructib⁹ penitentie.]

## Capitulū XV.

### In oibus dolēs

aut seculū derelinq̄: aut salte il-la q̄ sine admixtione mali ū sunt administrata: vt mercatura et militiā: et alia q̄ tentib⁹ sunt nocua: vt administrati-ones seclariū p̄tatiū: nisi his vitat ex obe-dientie licētia. Ponat se oīno in p̄tate iudicis. in iudicio sacerdotis nihil sibi re-seruās sui: vt oīa cō iubēte parat⁹ sit fa-cere. p recipiēda aie vita: q̄cūq̄ sacerz p vitāda corpis morte. et h cū d̄siderio: qz vitā recuperati finitā vt de Lū gaudio ei dz facere imortal futur⁹: q̄ faceret p dis-ferēda morte moritur⁹. Sp de p̄ctē deū cert⁹ de veniā: q̄ oib⁹ modis et sine tedio dubi⁹ rogaret p̄tate terrenā. Abstineat a multis licitiis: q̄ p libtate arbitrii omisit illicita. Sp offerat deo mētē et cordis cō-tritōez: et deinde qđ p̄t de possessiōe. Tūc qđ offerat secur⁹ offerat. Resperit ei do-min⁹ ad abel et ad munera ei⁹. Sz p̄ di-cit ad abel q̄ ad munera. Sumēs enim mētē quā cognouit hūilē et purā remu-nerauit ei⁹ largitatis munera. Ad cayn-fo nō resperit: nec ad ei⁹ munera. Ven-tē enī ei⁹ quā viderat qm nō coguit hūilē: ei⁹ munera nō recepit. In iudicio enī cordis d̄siderāda ē elemosyna tribuentis. Nec iā d̄siderādū ē q̄ntū: sz q̄ mētē: q̄ af-fectōe dat qđ p̄t. Vidua enī duob⁹ q̄ ha-

buit larga minutis: pl⁹ oib⁹ misit. Qui igit vult pctā sua redimere rpalū oblati-ōne. caueat vt offera t mētē pus. Caueat sit ne recūdia ducit⁹ diuidat apud se cō-fessionē: et diuersa diuersis sacerdotib⁹ velit manifestare. Quidā enī vni celāt q̄ alij manifestāda p̄suāt: qđ ē selaudare et ad hypocrisisim tēdere: et sp veniā carere: ad quā p frustra totā putat puenire. Ca-ueat p̄terita quē vera delectat p̄nia: non pus ad dñi corp⁹ accedat q̄ p̄fortet bō-na p̄scia. Sz in hac separatōe tremēdū di-iudiciū cogitet: vbi magis terribil sen-tētia peccātes sepabit in ignē. Scinat q̄ nōdū audeat sumere quē mlrū desiderat cibū salutarē. Isti sunt digni fruct⁹ per-nitētie: aiaz captiuiā elaq̄nantes: et i libta-te seruātes. Cohibeat se p̄terea a ludis et a spectacul seculi: q̄ p̄fectā vult p̄sequi grām remissōis. Nā dyna si se cohibu-isset: si int suos remāssisset: ab extraneo ra-ptore corrupta nō fuisset. Tanto igitur magis sibi caueat et cohibeat se aia q̄ se-pe vlt semel corrupta ē et rapta: timeat iā docta exp̄imento qđ ignorauit et go: eli-gat quē imitet. hō sequat quē anim⁹ su⁹ dānat. se enī iudicat qui fruct⁹ p̄nie non hūit a se nō elōgat. lau det enī et amet qđ digne fructificare nō igrat: q̄rat fructus dignos: et si nō dignos p̄nie. Sūt enim digni fruct⁹: p̄tū fruct⁹ q̄ nō sufficiūt penitētib⁹. P̄nia enī ḡuiōzes exp̄ostulat vt sic pacet ecclia: vt pacata dolore et ge-mitib⁹ mortuis impetret vitā